
Cod. Determ: DTZ465681 (X)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 244/2023

pubblicata il 17/02/2023 Reg. del Settore n. 2 / 2023

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore 15 - ATTIVITA' PRODUTTIVE

_________

Oggetto:  PROGRAMMAZIONE  FIERA  DI  SAN  GIUSEPPE  -  ED.  2023.
APPROVAZIONE AVVISO PER ASSEGNAZIONE POSTEGGI.



Cod. Determ: DTZ465681 (X)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   244/2023

pubblicata il 17/02/2023 Reg. del Settore n. 2 / 2023

Settore 15 - ATTIVITA' PRODUTTIVE

_________

Francesco Giovinazzo
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
PROGRAMMAZIONE  FIERA  DI  SAN  GIUSEPPE  -  ED.  2023.  APPROVAZIONE

AVVISO PER ASSEGNAZIONE POSTEGGI.

Il Direttore di Settore

Premesso che ormai  da  secoli,  nel  Comune  di  Cosenza,  si  svolge  la  tradizionale  Fiera  di  San
Giuseppe, attesissima dalla popolazione dell’intera provincia;

Preso atto che:
-  con  apposita  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  15  del  13/02/2023,  immediatamente
eseguibile  e  pubblicata  all’albo  pretorio  on  line  con  decorrenza  dal  16  febbraio  2023  e  da
intendersi  qui  integralmente riportata,  l’Amministrazione Comunale,  ha  definito  il  programma di
massima, con la sede e le date di svolgimento, fatte salve tutte le eventuali variazioni, rettifiche
che si rendessero eventualmente necessarie;
-con la succitata Deliberazione sono state determinate le singole tariffe dovute per l’applicazione
del canone per l’occupazione di spazi e aree pubbliche nell’ambito della Fiera di San Giuseppe-
edizione 2023 e stabilito il pagamento della TARI come da regolamento;  

Rilevato che:

-Merce Varia: dal 16 al 19 Marzo;
-Piante  e  fiori  in  vaso,  alberi  da  frutto,  terrecotte  e  vimini:  dal  16  al  26  Marzo,  salvo

proroga autorizzata.
-Associazioni di Volontariato: dal 16 al 19 Marzo;

Dato  atto  che  con  il  presente  atto,  per  quanto  di  specifica  competenza,  si  dà  attuazione  al
programma compreso nella deliberazione di Giunta comunale sopra richiamata procedendo alla
pubblicazione dell’avviso pubblico per l’assegnazione dei posteggi che formano parte integrante
e sostanziale del presente provvedimento;

Visto che:
-  con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  51  dell’11.11.2019  è  stato  dichiarato  il

dissesto finanziario del Comune di Cosenza, ai sensi dell’art. 246 del d.lgs. n. 267/00;
-con deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 18/10/2022 l’Ente ha fatto “Ricorso alla

procedura di riequilibrio pluriennale ex art. 243 bis del D.lgs. n. 267/00”;
-con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  31  del  18/10/2022  avente  ad  oggetto



Cod. Determ: DTZ465681 (X)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

“Approvazione  del  Documento  unico  di  programmazione  e  del  bilancio  di  previsione
2022/2024.  Salvaguardia  degli  equilibri  di  bilancio,  ai  sensi  dell’art.193  del  D.lgs.  n.
267/00”, è stato approvato il bilancio di previsione 2022/2024;

-con  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  153  del  28/11/2022,  immediatamente
eseguibile, è stato approvato il P.E.G. – Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il triennio
2022/2024 - parte finanziaria - in termini di competenza e, con riferimento al solo primo
esercizio, anche in termini di cassa, con il quale vengono affidate le risorse finanziarie ai
Responsabili dei Settori/Staff e Dipartimenti;

Visto il decreto sindacale id. flusso n. 3261 Gab. Sind. – prot. gen. n. 16227 del 11.02.2022, con
il quale è stata confermato al sottoscritto l’incarico di Direzione del III° Dipartimento Economico
Finanziario e della Dirigenza del 13° Settore – Pro grammazione Risorse Finanziarie – Bilancio –
Società Partecipate nonché, ad interim, della Dirigenza del 15° Attività Produttive; 

Ritenuto  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

Precisato,  ai  fini  e per gli  effetti  dell'art.  183 ,  comma 7 ,  del d.lgs.  n.  267/2000,  che il  presente
provvedimento  comporta  impegni  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al  responsabile  del
servizio finanziario dell'Ente;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

DETERMINA

Per quanto espresso in narrativa, parte integrante e sostanziale, di:
1.di  approvare    il  bando  pubblico  per  l'assegnazione  dei  posteggi  all'interno  della

fiera di San Giuseppe – ed. 2023, in conformità  all’avviso allagato alla presente
determinazione per farne parte integrante e sostanziale;

2.precisare  che  il  termine  per  l’invio  delle  domande  di  partecipazione  decorre  dalla
pubblicazione  all’albo  on  line  e  sul  sito  del  Comune  di  Cosenza  e  fino  alle  ore
12:00 del giorno 27 febbraio 2023 secondo le modalità previste nell’avviso/bando
pubblico approvato;

3.disporre la pubblicazione dell’avviso all’albo pretorio on line del Comune e sul sito
internet al link “Bandi”;

4.di  trasmettere  copia  del  presente  atto  allo  -  Stampa  per  la  predisposizione  di
apposito comunicato stampa; 

5.disporre  che  il  presente  atto  venga  pubblicato  all'Albo  Pretorio  on-line  di  questo



Cod. Determ: DTZ465681 (X)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Ente  ai  sensi  dell'art.  32  della  Lg  69  del  18.06.2009,  nonché  nella  sezione
Trasparenza.

 Copia del  presente atto sarà trasmessa, a cura dell’ufficio archivio,  anche mediante
procedura  informatica,  per  quanto  di  competenza  e/o  per  opportuna  conoscenza,  al
Capo del  III  Dipartimento  Economico  Finanziario,  al  Dirigente  del  Settore  15  Attività
Produttive, e, per opportuna conoscenza al sig. Assessore alle Attività Produttive.

La presente determinazione, non comportando impegno di spesa, diviene esecutiva con
la sottoscrizione da parte del Dirigente del Settore in intestazione..

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF Allegato - bando_Fiera_San_Giuseppe_2023

Il Direttore di Settore

Cosenza 17/02/2023 Francesco Giovinazzo
____________________________

 


